

平成 21 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 21 年 2 月 5 日

上場会社名	新内外綿株式会社	上場取引所	大証二部
コード番号	3125	URL	http://www.shinnaigai-tex.co.jp
代表者	(役職名) 取締役社長	(氏名)	福井 眞吾
問合せ先責任者	(役職名) 取締役総務部長	(氏名)	葛原 三治 TEL (06) 4705-3781

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 20 年 3 月 26 日 ~ 平成 20 年 12 月 25 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第3四半期	4,119	△13.9	283	△7.9	264	△7.8	149	△10.7
20年3月期第3四半期	4,784	15.1	307	104.6	287	119.8	167	80.8
20年3月期	6,257	—	408	—	364	—	190	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21年3月期第3四半期	7.62	—	—	—
20年3月期第3四半期	8.53	—	—	—
20年3月期	9.75	—	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21年3月期第3四半期	4,089		2,047		50.1	104.59		
20年3月期第3四半期	4,582		1,920		41.9	98.08		
20年3月期	4,443		1,937		43.6	98.97		

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	(基準日) 第3四半期末	
20年3月期第3四半期	円	銭
21年3月期第3四半期	—	—

3. 平成 21 年 3 月期の連結業績予想 (平成 20 年 3 月 26 日 ~ 平成 21 年 3 月 25 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	5,400	△13.7	364	△10.8	340	△6.6	199	4.3	10.17	

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。〕

【参考】個別業績の概況

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の個別業績 (平成 20 年 3 月 26 日 ~ 平成 20 年 12 月 25 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月期第 3 四半期	4,119	△13.9	265	4.4	256	0.2	146	△1.7
20 年 3 月期第 3 四半期	4,784	15.1	254	198.5	257	179.3	149	117.5
20 年 3 月期	6,257	—	354	—	339	—	174	—

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21 年 3 月期第 3 四半期	7.49	—	—	—
20 年 3 月期第 3 四半期	7.62	—	—	—
20 年 3 月期	8.91	—	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21 年 3 月期第 3 四半期	4,117		2,150		52.2	109.88		
20 年 3 月期第 3 四半期	4,609		2,024		43.9	103.42		
20 年 3 月期	4,463		2,043		45.8	104.40		

2. 平成 21 年 3 月期の個別業績予想 (平成 20 年 3 月 26 日 ~ 平成 21 年 3 月 25 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	5,400	△13.7	300	△15.3	300	△11.5	173	△0.8	8.84	

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 20 年 11 月 5 日に発表いたしました予想を修正しております。詳細は 3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 1. 連結経営成績に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、9 月中旬の金融危機以降、景気は急速に悪化、個人消費も消費者心理の悪化などから弱含み、先行きについても不確実性が増しております。

当社グループを取り巻く経営環境につきましても「消費者の節約意識の高まり」等による国内衣料不況下、厳しさを増しております。

このような状況のもとで、当社グループ紡績部門におきましては、「はやいやーん」と名づけた小ロット・多品種・短納期生産販売システムの活用と新たな販路開拓に努めましたが、前年同期比では減収となりました。テキスタイル・製品部門におきましても、ニット分野は、国内生産をベースに強みを生かした商品に特化、織物分野でも、中国オペレーションでの優位性強化、製品分野におきましても、ミセスブランド中心に販売基盤を構築、販売規模の維持に努めましたが、前年同期比では減収となりました。

以上の結果、当第 3 四半期の売上高は 4 億 1 億 9 百万円（前年同期比 6 億 5 百万円の減少）となり、利益面におきましても営業利益は 2 億 8 3 百万円（同 2 4 百万円の減少）、経常利益は 2 億 6 4 百万円（同 2 2 百万円の減少）となりました。また特別利益として、貸倒引当金戻入益等 1 百万円、特別損失として火災損失等 6 百万円、税金費用 1 億 1 0 百万円を計上した結果、当期純利益は 1 億 4 9 百万円となり、前年同期比 1 7 百万円の減益となりました。

また、昨年 1 2 月発生しました火災の損失額につきましても未だ確定できておりませんが、火災保険により補填できる見通しです。

このような状況のなかで、平成 2 1 年 3 月期の連結業績見通しにつきましては、売上高は 5 4 億円、経常利益は 3 億 4 0 百万円、当期純利益は 1 億 9 9 百万円となる予想であります。これは、平成 20 年 11 月 5 日に発表しました予想（売上高 5 9 億円、経常利益 3 億 8 0 百万円、当期純利益 2 億 1 6 百万円）対比で、販売環境悪化によりそれぞれ 8.5%、10.5%、7.9% 下方修正しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末の資産につきましては、前連結会計年度末比 3 億 5 4 百万円減の 4 0 億 8 9 百万円となりました。これは主として売上債権の減少によるものです。負債につきましては、前連結会計年度末比 4 億 6 4 百万円減の 2 0 億 4 2 百万円となりました。これは主として仕入債務及び長短借入金の減少によるものです。純資産は前連結会計年度末比 1 億 1 0 百万円増の 2 0 億 4 7 百万円となりました。これは主として利益剰余金の増加によるものです。この結果、自己資本比率は 5 0. 1 % となりました。また長短借入金に割引手形を含めた有利子負債は前連結会計年度末比 1 億 5 0 百万円減の 5 億 7 百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成21年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成20年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	60	82	22		78
受取手形及び売掛金	1,307	948	△358		1,335
棚卸資産	767	687	△79		669
その他	151	79	△71		79
貸倒引当金	△9	△7	1		△8
流動資産合計	2,276	1,791	△485	△21.3	2,155
II 固定資産					
有形固定資産	2,184	2,195	11		2,186
無形固定資産	0	0	—		0
投資その他の資産	120	102	△18		101
固定資産合計	2,305	2,298	△6	△0.3	2,288
資産合計	4,582	4,089	△492	△10.7	4,443
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び買掛金	913	616	△297		775
短期借入金	271	381	110		434
未払法人税等	57	31	△26		106
未払費用	54	54	△0		53
賞与引当金	4	12	8		38
その他	135	67	△68		87
流動負債合計	1,437	1,163	△273	△19.1	1,495
II 固定負債					
長期借入金	384	29	△354		158
退職給付引当金	119	149	30		130
長期未払金	30	9	△21		30
再評価に係る繰延税金負債	691	691	—		691
固定負債合計	1,225	879	△345	△28.2	1,010
負債合計	2,662	2,042	△619	△23.3	2,506
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	731	731	—	—	731
利益剰余金	179	313	133	74.4	203
自己株式	△2	△2	△0	17.7	△2
株主資本合計	908	1,042	133	14.7	932
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	—	—	—	—	△0
繰延ヘッジ損益	—	△6	△6	—	△5
土地再評価差額金	1,011	1,011	—	—	1,011
評価・換算差額等合計	1,011	1,004	△6	△0.6	1,004
純資産合計	1,920	2,047	127	6.6	1,937
負債、純資産合計	4,582	4,089	△492	△10.7	4,443

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成21年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成20年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,784	4,119	△665	△13.9	6,257
II 売上原価	3,927	3,294	△632	△16.1	5,111
売上総利益	857	824	△33	△3.9	1,146
III 販売費及び一般管理費	550	541	△9	△1.7	738
営業利益	307	283	△24	△7.9	408
IV 営業外収益	5	6	1	18.1	6
V 営業外費用	25	25	△0	△2.7	50
経常利益	287	264	△22	△7.8	364
VI 特別利益	—	1	1	—	0
VII 特別損失	0	6	△5	654.3	26
税金等調整前四半期(当期)純利益	286	259	△26	△9.3	338
税金費用	119	110	△8	△7.4	147
四半期(当期)純利益	167	149	△17	△10.7	190